

**K/S Maskuntie Retail, Finland**

**CVR-nr. 28520093**

**Årsrapport 2012**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 07.06.2013.

**Dirigent**

---

Navn: Olga Ciesla

## **Indholdsfortegnelse**

	<u><b>Side</b></u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2012	9
Balance pr. 31.12.2012	10
Egenkapitalopgørelse for 2012	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

K/S Maskuntie Retail, Finland  
Hammershusgade 9  
2100 København Ø

CVR-nr.: 28520093

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2012 - 31.12.2012

### **Bestyrelse**

Kurt Petersen  
Henrik Gorm Nielsen  
Sigurd Hundrup

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Aktiviteten omfatter udlejning og drift af selskabets ejendom beliggende i Masku, Finland.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2012 udviser et underskud på 800 t.kr. som anses for utilfredsstillende. Resultatet er væsentligt påvirket af, at selskabet ikke har haft lejeindtægter i 2012 og at renteskrivning på selskabets lån er ophørt. Selskabets egenkapital er herefter negativ med 44.515 t.kr.

Selskabets ejendom er sat til salg og er indregnet i årsregnskabet til forventet salgsværdi. Selskabets lån er misligholdt som følge af de manglende lejeindtægter og lån er opsagt af långiverne.

I det nuværende erhvervsejendomsmarked, hvor det er vanskeligt at fremskaffe finansiering forventer ledelsen dog at et salg kan trække ud. Ledelsen forventer, men har ikke bekræftelse herpå, at selskabet kan fortsætte sin drift og den fornødne likviditet vil blive tilført af selskabets långivere. Henset hertil aflægger ledelsen derfor årsregnskabet med henblik på selskabets fortsatte drift.

Når ejendommen er afhændet forventer ledelsen, at selskabet kan opnå en aftale med långivere om en dekort på gælden, hvorefter selskabets forventes opløst.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2012**

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 t.kr.</u>
Nettoomsætning		0	897
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		78.603	(25.093)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		(164.142)	144
Andre eksterne omkostninger		<u>(643.621)</u>	<u>(1.433)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(729.160)</b>	<b>(25.485)</b>
Andre finansielle indtægter		0	59
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(70.477)</u>	<u>(3.263)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(799.637)</u></b>	<b><u>(28.689)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(799.637)</u>	<u>(28.689)</u>
		<b><u>(799.637)</u></b>	<b><u>(28.689)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2012**

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		22.381.200	22.304
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<u>22.381.200</u>	<u>22.304</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>22.381.200</u>	<u>22.304</u>
Andre tilgodehavender		3.815	377
<b>Tilgodehavender</b>		<u>3.815</u>	<u>377</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>19.251</u>	<u>57</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>23.066</u>	<u>434</u>
<b>Aktiver</b>		<u><u>22.404.266</u></u>	<u><u>22.738</u></u>

**Balance pr. 31.12.2012**

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	4	361.200	361
Overført overskud eller underskud		<u>(44.876.374)</u>	<u>(44.077)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(44.515.174)</u></b>	<b><u>(43.716)</u></b>
Kreditinstitutter i øvrigt		55.663.902	55.121
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.766.213	6.597
Anden gæld		<u>4.489.325</u>	<u>4.736</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>66.919.440</u></b>	<b><u>66.454</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>66.919.440</u></b>	<b><u>66.454</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>22.404.266</u></b>	<b><u>22.738</u></b>
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

**Egenkapitalopgørelse for 2012**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	361.200	(44.076.737)	(43.715.537)
Årets resultat	0	(799.637)	(799.637)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>361.200</b>	<b>(44.876.374)</b>	<b>(44.515.174)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Som følge af manglende lejeindtægter har selskabet et betydeligt negativt cash flow på driften og selskabet er derfor ikke været i stand til at servicere selskabets gæld på de aftalte vilkår.

Selskabets ejendom er sat til salg og er indregnet i årsregnskabet til forventet salgsværdi. Selskabets lån er misligholdt som følge af de manglende lejeindtægter og lån er opsagt af långiverne.

I det nuværende erhvervsejendomsmarked, hvor det er vanskeligt at fremskaffe finansiering forventer ledelsen dog at et salg kan trække ud. Ledelsen forventer, men har ikke bekræftelse herpå, at selskabet kan fortsætte sin drift og den fornødne likviditet vil blive tilført af selskabets långivere. Henset hertil aflægges ledelsen derfor årsregnskabet med henblik på selskabets fortsatte drift.

	<u>2012</u> <u>kr.</u>	<u>2011</u> <u>t.kr.</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.108	2
Renteomkostninger i øvrigt	33.862	2.903
Valutakursreguleringer	34.023	0
Øvrige finansielle omkostninger	484	358
	<u>70.477</u>	<u>3.263</u>
		<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		62.792.416
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>62.792.416</u>
Opskrivninger primo		(40.489.819)
Årets opskrivninger		78.603
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<u>(40.411.216)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>22.381.200</u>
	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		<b>Nominel værdi kr.</b>
Indbetalt stamkapital	100	361.200
	<u>100</u>	<u>361.200</u>

## **Noter**

Den hertil hørende stamkapital udgør 100 kommanditanparter a 190.000 kr., i alt 19.000.000 kr.

## **5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Gæld til kreditinstitutter er sikret ved pant i ejendom. Likvide beholdninger er stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Endvidere er restindskudsforpligtelse på stamkapital stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter